32. Erat autem Habacuc<sup>\*\*</sup>) propheta in Iudea, et ipse coxerat pulmentum, et intraverat panes in alveolo, et ibat in campum, ut ferret messoribus<sup>\*\*\*</sup>).

33. Dixitque angelus Domini ad Habacuc: Fer prandium, quod habes, in Babylone Danieli, qui est in lacu leonum.

34. Et dixit Habacuc: Domine, Babylonem non vidi, et lacum nescio.

35. Et apprendit eum angelus Domini in vertice ejus, et portavit eum capillo caput sui, posuitque eum in Babylone supra lacum in impetu spiritus sui. (Ezech.8,3.)

36. Et clamavit Habacuc, dicens: Daniel serve Dei, tolle prandium, quod misit tibi Deus.

<sup>†</sup> Fer. 3. post Dom. Passionis.

<sup>\*\*) Agentem annum vitae circiter 57.</sup>

<sup>\*\*\*) Qui inter minores prophetas octavus est. Vide titulum hujus propheetiae.</sup>

<sup>\*\*\*\*) Tenuissimos enim de populo reliquerat Nabuchodonosor, ut essent viuiores et agriclaei. Jer. 39, 10. et 40, 5. 7. et 52, 16. ac IV. Reg. 25, 11. et 22.</sup>

37. Et ait Daniel: Recordatus es mei Deus, et non dereliquisti diligentes te.

38. Surgensque Daniel comedit. Porro angelus Domini restituit Habacuc confestim in loco suo.

39. Venit ergo rex die septimo, ut lugeret Danieli, et venit ad lacum, et introspergit; et ecce Daniel sedens in medio leonum.

40. Et exclamavit voce magna rex, di-

cens: Magnus es Domine Deus Danielis. Et extraxit eum de lacu leonum.

41. Porro illos, qui perditionis ejus causa fuerant, intromisit in lacum, et devorati sunt in momento coram eo.

42. Tunc rex ait: Paveant omnes habitantes in universa terra Deum Danielis, quia ipse est salvator, faciens signa, et mirabilia in terra, qui liberavit Danieli de lacu leonum.

## PROPHETIA OSSEE.

**OSEE** in lingua latina, inquit Hieronymus, *salvatorem* sonat. Ab eadem radice hebraica deductur etiam nomen *Josue*, qui et ipse antea *Osee* vocabatur Num. 13, 17., seu *Jesus*, id est *salvator*, et nomen *Isaiæ*, de quo supra. Igitur non solis oraculis, gestis, ac vitae sanctitate, sed et nomine suo *Osee* prophetarum fere primus Christum praefigurat.

Totus autem commaticus est, et per sententias loquens, ait Hieronymus. Agit enim personam Dei, synagogam in adulterio reprehensam objurgantis, punientis, repudiantis, aliamque subinducentis. Unde minus mirum videri debet, si in figura Domini Salvatoris nostri, Ecclesiam de peccatoribus congregantis, uxorem meretricem jubeatur accipere: „*Nec enim culpanus propheta;*“ ait Hieronymus commentar. c. 1., „*si meretricem converterit ad pudicitiam, sed laudandus potius, quod ex mala bonam fecerit:... praesertim cum non ob causam luxuria, non libidinis, non propria fecerit voluntate, sed Dei paruerit imperio, ut, quod in isto carnaliter legimus, in Deo factum spiritualiter probaremus.*“ Primo itaque synagogas excidium repraesentat, et Ecclesiae vocationem; secundo idolatriam aliaque Israëlitarum scelera acriter insectatur; tertio poenitentibus clementiam promittit et gloriam.

Regnante Jeroboamo secundo, qui regnum auspiciatus est A. M. 3179., ant. aeram Chr. 825., sub quo regnum Israëlis maxime floruit, ruinam ejus praedixit, quam ut videret, ministerium ejus ad Ezechiae tempora productum effecit; cuius anno 6, hoc est A. M. 3283., ant. aeram Chr. 721. regnum illud finem sortitum est, ut integrum circiter sacculum Osee munus suum continuaverit.

### CAPUT I.

*Quo tempore Osee prophetaverit, qui iussus fornicariam accipere uxorem, duos filios, unamque filiam ex ea generavit, quibus nomina jubetur impnere juxta effectus, quos Dominus in populo suo decreverat inducere. De gentium conversione, et futuro eodem capite filiorum Judae et Israël.*

1. Verbum Domini, quod factum est ad Osee filium Beeri in diebus Oziae, Joathan, Achaz, Ezechiae, regum Juda, et in diebus Jeroboam filii Joas, regis Israël.

2. Principium loquendi Domini in Osee, et dixit Dominus ad Osee: Vade, sume tibi uxorem fornicationem, et fac tibi filios fornicationum, quia fornicans fornicabitur terra a Domino.

3. Et abiit, et accepit Gomer filiam Delaim; et concepit, et peperit ei filium.

4. Et dixit Dominus ad eum: Voca nomen ejus Jezrahel, quoniam adhuc modicum, et visitabo sanguinem Jezrahel super dominum Iehu, et quiescere faciam regnum domus Israël.

5. Et in illa die conteram arcum Israël in valle Jezrahel.

6. Et concepit adhuc, et peperit filium. Et dixit ei: Voca nomen ejus: Absque misericordia; quia non addam ultra misseri domui Israël, sed oblivione obliviscar eorum.

7. Et domui Juda miserebor, et salvabo eos in Domino Deo suo, et non salvabo eos in arcu, et gladio, et in bello, et in equis, et in equitibus.

8. Et ablactavit eam, quae erat absque misericordia; et concepit, et peperit filium.

9. Et dixit: Voca nomen ejus: Non populus meus; quia vos non populus meus, et ego non ero vester.

10. Et erit numerus filiorum Israël quasi arena maris, quae sine mensura est, et non numerabitur. Et erit in loco, ubi dicetur eis: Non populus meus vos; dicetur eis: Filii Dei viventis. (*Rom. 9, 26.*)

11. Et congregabuntur filii Iudea, et filii Israël pariter, et ponent sibimet caput unum, et ascendent de terra; quia magnus dies Jezrahel.

## CAPUT II.

*Minatur Dominus Israëli tamquam uxori adulterae repudium, et sepit vias ejus spinis, ut ad virum suum revertatur, cumque non advertat, a quo habeat bonorum abundantiam, ablaturum se ab ea dicit cuncta, in quibus detectatur; sicque ipsum tandem ad se reducturum, magna que felicitate donaturum. Et de gentium vocatione.*